СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                   ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

            _____________  №  _____  р.С.
 О внесении изменений решение Совета

депутатов от 25.07.2019 № 49/3 р.С.

(в редакции от 17.02.2021 № 5/2 р.С.)
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Законом Оренбургской области от 02.09.2015 № 3359/933-V-ОЗ "Об общественном контроле в Оренбургской области", в соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области от 18 мая 2017 года N 360-п «О порядке формирования и деятельности общественного совета при органе исполнительной власти Оренбургской области» с изменениями и дополнениями от 28 марта 2023 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области:
1. Внести в решение Совета депутатов района от 25.07.2019 № 49/3 р.С. (в редакции от   17.02.2021 № 5/2 р.С.) «Об утверждении Положения «Об Общественной палате муниципального образования Новосергиевский район» следующие изменения:

1.1. В статье 8 приложения к решению Совета депутатов пункт 19 читать в следующей редакции  «Срок полномочий членов палаты составляет три  года и исчисляется со дня первого заседания палаты нового состава».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на и.о. заместителя главы по социальным вопросам.
3. Решение вступает в силу после его принятия и  подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Новосергиевского района» и на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org
Председатель Совета депутатов

О.А. Дементьева
Глава района

А.Н. Скирко
Разослано: и.о. заместителям главы, начальникам отделов  администрации Новосергиевского района,  главам сельпоссоветов, общественным организациям (НКО), орготделу, прокурору.